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300 EURO za "przysługę" dla cudzoziemców

29.12.2011

Podczas działań kontrolnych prowadzonych na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej
migracji funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali pięciu obywateli Gruzji, którzy usiłowali przekroczyć granicę
państwową wbrew przepisom nie posiadając odpowiednich
dokumentów. Mieli przy sobie wydane tydzień wcześniej Tymczasowe
Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca, które nie uprawniają do
przekraczania granicy. Są wydawane cudzoziemcom starającym się o
uzyskanie statusu uchodźcy i zobowiązują ich do pozostania w Polsce
na czas zakończenia procedury uchodźczej. Kierowcą, który pomagał
nielegalnie przekroczyć granicę cudzoziemcom był mieszkaniec
województwa lubelskiego. Uczynił to dla korzyści majątkowej.
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Cudzoziemcy wraz z Polakiem zostali zatrzymani 28.12., przez funkcjonariuszy z Placówki
w Zgorzelcu w okolicach Jędrzychowic, gdy osobowym VW zmierzali w kierunku polsko –
niemieckiej granicy. Obywatelom Gruzji przedstawiono zarzut usiłowania przekroczenia
wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec nie posiadając uprawniających
do tego dokumentów. W trakcie przesłuchania cudzoziemcy przyznali się do zarzucanego
im czynu i  złożyli  wniosek o dobrowolnym poddaniu się  karze w postaci  5  miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania kary na okres 3 lat próby
oraz  zwolnienia  z  kosztów  sądowych.  Polak  usłyszał  zarzut  udzielania  pomocy
cudzoziemcom  w  usiłowaniu  nielegalnego  przekroczenia  granicy  w  celu  uzyskania
korzyści majątkowej. Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu i złożył wniosek o
dobrowolnym  poddaniu  się  karze  na  karę  pozbawienia  wolności  10  miesięcy  z
warunkowym zawieszeniem na 2 lata, grzywnę w wysokości 600zł, oraz środka karnego w



postaci przepadku korzyści uzyskanej z przestępstwa w wysokości nie mniejszej niż 1290
złotych (równowartość kwoty 300 euro) oraz zasądzenia kosztów i opłat sądowych.


